РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

       СОСКОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 13» марта  2016 г.

   с. Рыжково                                                                                       №  13
 « Об утверждении Плана

мероприятий по благоустройству

территорий Рыжковского

сельского поселения Сосковского

района Орловской области на 2017 год»

     В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Рыжковского сельского поселения Сосковского района Орловской области в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Рыжковского сельского поселения, администрация Рыжковского сельского поселения поселения

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Рыжковского сельского поселения Сосковского района Орловской области на 2017 год (приложение 1).

2. Утвердить План проведения экологического двухмесячникана территории Рыжковского сельского поселения Сосковского района Орловской области (приложение 2) .

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     Н.П. Титков
                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                              Рыжковского сельского поселения

                                                                                                                          от 13.03.2017 г. № 13
                                                      ПЛАН

      мероприятий по благоустройству территории Рыжковского

                             сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению экологического  двухмесячника с привлечением населения, организаций и учреждений, расположенных на территории Рыжковского сельского поселения, граждан, владеющих  домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.

	апрель-май

2017 года
	администрация

	2.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

2017 года
	администрация

	3.
	Субботник по очистке придомовой территории около домов
	апрель

2017 года
	администрация, руководители организаций, председатели ТСЖ

	8.
	Благоустройство кладбища в  с. Рыжково, д. Ключниково, с. Жихарево (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток).
	апрель - май

2017 года
	население

	9.
	Благоустройство территории памятников и воинских захоронений (очистка территории от мусора).
	апрель-май

2017 года
	администрация, МБУК « Рыжковский КДЦ», МБОУ «Рыжковская СОШ»

	12.
	Организовать разбивку  цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ в с. Рыжково
	май-июнь

2017 года
	администрация, МБОУ « Рыжковская СОШ»

	13.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2017 года
	администрация

	19.
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра, территорий учреждений и организаций поселения.
	июнь-август 2017 года
	администрация, руководители всех форм собственности поселения, население

	20.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства

	круглый год
	администрация

                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                              Рыжковского сельского поселения

                                                                                                                           от 13.03.2016 г. № 13
                                                       ПЛАН

                       проведения экологического двухмесячника

                   на территории Рыжковского сельского поселения

	№

п/п
	  Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	     Исполнитель

	1.

	Уборка мусора, приведение придомовых  территорий  и приусадебных участков в соответствие с утвержденными правилами благоустройства сельского поселения
	    до 22 апреля
	      население

	2.

	Благоустройство территории памятников и воинских захоронений, посвященных событиям ВОВ (очистка территории от мусора).
	апрель-май

          2017 года
	администрация, МБУК « Рыжковский КДЦ», МБОУ «Рыжковская СОШ»

	3.
	Благоустройство кладбища в
с. Рыжково, д. Ключниково, с. Жихарево (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток).
	апрель - май

           2017 года
	население

	4.
	Благоустройство территорий, расположенных около учреждений и организаций
	    до 22 апреля
	руководители учреждений и организаций